ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2084/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
pavimentação asfáltica da Estrada Geral da Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

Referida estrada tem se tornado um importante acesso para caminhões, especialmente os
de lixo que acessam o aterro sanitário, além de veículos em razão de que o retorno para
Itajaí via BR-101 necessita avanço até Balneário Camboriú para o retorno.
Assim,  mister  que  se  providencie  a  pavimentação  asfáltica  visando  garantir  melhores
condições de trafegabilidade no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2025

ADÃO BITTENCOURT
VEREADOR - PL

​